

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

PRESS RELEASE
FOR IMMEDIATE USE

CC/CCD/2021/PR/94

POWERGRID PROVIDES FINANCIAL ASSISTANCE IN UTTARAKHAND

Gurugram, 24.11.2021

Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a Maharatna Public Sector Undertaking under Ministry of Power has provided financial assistance of ₹3.5 crore for relief, rehabilitation and restoration work in the disaster hit areas of Uttarakhand under its CSR initiative. This amount is part of the total CSR assistance of ₹22.5 crore jointly provided by the Power Sector CPSEs of the Ministry of Power.

The amount shall be utilised for reconstruction and restoration work in government school and health centres, which were devastated by unprecedented rains in October 2021.

Hon'ble Union Minister of Power, New and Renewable Energy, Shri R. K. Singh, handed over a cheque to Shri Dhan Singh Rawat, Hon'ble Minister of State for Disaster Management, Uttarakhand, on behalf of all CPSEs of Power Sector in presence of Hon'ble Chief Minister of Uttarakhand, Shri Pushkar Singh Dhami, Hon'ble Union Minister of State for Power, Shri Krishna Pal and other senior officers.

Chairman and Managing Director, POWERGRID, Shri K. Sreekant and other senior officials attended the ceremony through virtual mode. As a responsible corporate citizen, POWERGRID has not only been ensuring reliable transmission of power, but is also committed towards society through its CSR activities.

Issued by:

Team Corporate Communications Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल उपयोग हेतु

CC/CCD/2021/PR/94

<u>उत्तराखंड में राहत और पुनर्वास के लिए पावरग्रिड</u> की ओर से वित्तीय सहायता

गुरुग्राम, 24.11.2021

देश की महारत्न सार्वजनिक कंपनी पावर ग्रिंड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिंड) ने अपनी सीएसआर पहल के अंतर्गत उत्तराखंड के आपदा प्रभावित क्षेत्रों में राहत, पुनर्वास और बहाली कार्य के लिए ₹3.5 करोड़ की वित्तीय सहायता प्रदान की है। यह राशि केन्द्रीय विद्युत मंत्रालय के पावर सेक्टर सीपीएसई द्वारा संयुक्त रूप से प्रदान की गयी कुल ₹22.5 करोड़ की सीएसआर सहायता राशि का हिस्सा है।

इस राशि का उपयोग उत्तराखंड के सरकारी स्कूल और स्वास्थ्य केंद्रों के पुनर्निर्माण और बहाली के काम में किया जाएगा, जो अक्टूबर, 2021 की अभूतपूर्व बारिश से तबाह हो गए थे।

माननीय केन्द्रीय विद्युत, नवीन व नवीकरणीय ऊर्जा मंत्री श्री आर के सिंह ने इस राशि का एक संयुक्त चेक श्री धन सिंह रावत, माननीय आपदा प्रबंधन राज्य मंत्री, उत्तराखंड को विद्युत क्षेत्र के समस्त सीपीएसई की ओर से उत्तराखंड के माननीय मुख्यमंत्री श्री पुष्कर सिंह धामी, माननीय केन्द्रीय विद्युत राज्य मंत्री श्री कृष्ण पाल और अन्य वरिष्ठ अधिकारियों की उपस्थिति में प्रदान किया।

इस कार्यक्रम में पावरग्रिड के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक श्री के. श्रीकांत और अन्य वरिष्ठ अधिकारीगण वर्चुअल माध्यम से उपस्थित रहे। एक जिम्मेदार कॉपोरेट नागरिक के रूप में, पावरग्रिड अपने प्रयासों से न केवल बिजली का विश्वसनीय पारेषण सुनिश्चित करता है बल्कि अपनी सीएसआर गतिविधियों से लोगों के चेहरों पर मुस्कान सुनिश्चित करने के लिए भी प्रतिबद्ध है।

जारीकर्ता:

केन्द्रीय संचार टीम

हमें टिवीटर पर फॉलो करें: @pgcilindia

www.powergrid.in

ई मेल : powergrid.pr@powergrid.co.in